São Paulo, 11 de Março de 2019.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Confederação Brasileira de Skate (CBSk), através de seu Presidente, Sr. Eduardo

Musa Costa Bravo, vem convocar sua Diretoria, Conselho Fiscal, Conselho de Atletas, as

Associações e Federações de Skate filiadas à CBSK, de todo o território nacional para

participarem da I Assembleia Ordinária de 2020, que realizar-se-á no dia 13 de Abril de 2020,

em primeira chamada às 14 horas e caso seja necessário, em segunda chamada às 14 horas e

30 minutos com qualquer quórum, de acordo o estabelecido pelo Estatuto da entidade e término

previsto para às 17 horas.

A Assembleia Ordinária acontecerá na sala de Reuniões do Hotel Nobile, sito à Rua

Henrique Fausto Lancelotti, 6333, Campo Belo, São Paulo/SP.

Na ocasião será tratada a seguinte pauta:

1) Alteração do endereço da Confederação Brasileira de Skate;

2) Aprovação de contas do ano de 2019 e

3) Análise de pedidos de filiações de Entidades.

Contamos com a presença de todos.

Atenciosamente,

Eduardo Musa Costa Bravo
Presidente

Confederação Brasileira de Skate